Ini berarti lebih pendek 10,8 hari daripada
kalender syamsiyah. Itulah sebabnya
awal puasa Ramadan dan hari raya selalu
bergeser sekitar 11 hari lebih awal dibanding
dengan tahun syamsiyah. Misalnya, Idul Fitri
tahun 1430 H/2009 jatuh pada tanggal 20
September 2009, pada tahun 1431 H/ 2010
M akan bergeser sekitar 11 hari lebih awal
menjadi sekitar tanggal 10 September 2010.
Dengan cara ini, kita bisa memperkirakan
hari raya tahun mendatang dengan
mengurangkan 10 - 11 hari.

Ada hal yang menarik dalam kisah
A☺♥ābul-Kahfi terkait dengan bilangan
tahun qamariyah dan tahun syamsiyah.